1380. duximus appendendum. Datum octavo die festi predicte Re-
apr. i. surrectionis Domini, anno eiusdem M. CCC. octuagesimo. 

Eredetije hártyán, melyről a sárga nyers selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 54. 
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XCVI. 

1380. oct. 18. 

A zágrábi káptalan a Blagay Duim fiai és Tamás topliczai apát közt 
vitás Kisbojna határát, Zudar Péter tótországi bán parancsára, megjárja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commen-
dantes significamus tenore presentium quibus expedit universis, 
quod Cum nos ad amicabilem literatoriam petitionem magni-
fici viri domini Petri Zudor regni Sclavonie bani ad videndam 
seu audiendam quandam arbitratoriam compositionem inter 
magistros Iohannem, Nicolaum, Babonik et Stephanum filios 
comitis Duymi de Blagai ab una, parte [vero ex aljtera virum 
religiosum dominum fratrem Thomam abbatem Toplichensem 
tertio die festi beati Michaelis archangeli nunc proxime pre- oct-
teriti in possessione Boyna fiendam nostros homines fide 
dignos pro utrisque partibus, scilicet pro parte ipsorum 
filiorum comitis Duymi virum discretum, dominum Gregorium, 
arcbidiaconum Chasmensem, pro parte vero ipsiUs domini 
abbatis similiter virum discretum dominum Andreám archi-
diaconum de Worosd, socios et concanonicos nostros pro 
testimonio transmisiss[emu]s, tandem iidem ad nos exinde 
reversi nobis concorditer retulerunt, quod partes predicte die 
et loco predictis super facto possessionis Kisboyna et metarum 
eiusdem per ordinationem et compositionem próborum et 
nobilium virorum pacem inter eosdem zelantium metis seu 
signis metalibus infra scriptis distingendo, partibus predictis 
perpetuo possidendam eandem eo modo reliquissent : 

Prima enim meta eiusdem possessionis Kisboyna, 
prout nobis iidem nostri homines in regestro apportarunt, inci-
pit in quodam monte Pesschenagoricha vocato iuxta metas 
hominum generationis Creschych sub duabus arboribus querci 
cruce signatis, metis terreis circumfusis, quârum una a parte 
orientis prefatis filiis comitis Duymi et alia a parte occidentis 
domino abbati distingerent, deinde per declinationem eiusdem 
montis descendendo versus aquilonem ad quandam arborem 
jegyna, penes quam duas metas terreas elevassent, de hinc 
ad viam et ad quandam arborem tul, penes quam similiter 
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duas metas terreas erexissent, ab hine in modico spatio eundo 
ad duas arbores tul cruce signatas metis terreis circumfusas, 
deinde . . . . ad quandam planitiem Terztenycha vocatam, ubi 
duas metas terreas cumulassent, de hinc per eandem planitiem 
versus eandem plagam in modico spatio eundo ad duas 
metas terreas, ubi cadit ipse cursus metalis in fluvium Boyna, 
in quo in parvo spatio descendendo et exeundo de eodem, 
ubi prope portum eiusdem [fluvii duas metas] terreas, unam 
scilicet sub quadam arbore pomi silvestris, aliam in terra 
plana cumulassent, deinde per planitiem in bono spatio eundo 
. . . . arbores tul metis terreis circumfusas, deinde directe 
in parvo spatio eundo ad duas metas terreas, ab hinc ascen-
dendo quendam [montem, in cuius] cacumine duas metas 
terreas, unam scilicet sub arbore tul et aliam in terra plana 
erexissent, deinde per cacumen eiusdem montis in bono spatio 
[eundo] perveniret ad quandam viam et transeundo ipsam 
viam ad duas metas terreas, de hinc descendendo de eodem 
monticulo per quandam planitiem versus [plagam] occiden-
talem ad duas metas terreas, ubi ipse cursus metalis caderet 
in fluvium Chemernicha et saliendo ipsum fluvium eundo ad 
quendam m[onticulum] pervenisset, in quo duas metas terreas 
erexissent- et per berch ipsius montis versus septemtrionem 
ad cacumen eiusdem montis perveniret, in cuius cacumine 
duas metas terreas erexissent, deinde ascendendo alium mon-
tem et descendendo de eodem ad duas arbores tul cruce 
signatas, sub quibus metam [terream elev]assent et ab hinc 
in modico spatio eundo caderet in quandam magnam viam, 
per quam itur versus Thoplicam, que via separaret metas 

tes prenotatas, penes quam et ex utraque parte 
eiusdem duas novas metas terreas erexissent, quarum unam 
a parte occidentali domino [abbati pre]dicto et aliam a plaga 
orientali memoratis filiis comitis Duymi députassent et reli-
quissent, ibique ipse cursus metalis terminaretur. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum feria 

1380. quinta proxima post festum beati Galli confessoris, anno 
oct. 18. domini M. CCC. octuagesimo. 

Eredetije hártyán, függő pecsétje híjával, 55. 

T : Çijfl 

— 169 — 

XCVII. 

1380. oct. 18. 

A zágrábi káptalan Zudar Péter tótországi bán parancsára a Blagay Duim 
fiai és a Kresich nemzetség között vitás Kisbojna határát megjárja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commen-
dantes significamus tenore presentium quibus expedit uni-
versis, quod cum nos ad amicabilem literatoriam petitionem 
magnifici viri domini Petri Zudor, regni Sclavonie bani ad 
videndam seu audiendam quandam arbitratoriam compositio-
nem inter magistros Iohannem, Nicolaum, Baboneg et Ste-
phanum filios comitis Doymi de Blagay ab una, parte vero 
ex altera nobiles viros homines generationis de Cresych tertio J  

die festi beati Michaelis archangeli nunc proxime preteriti 
(in) possessione Boyna fienda(m) nostros homines fide dignos 
pro utrisque partibus, scilicet pro parte ipsorum filiorum 
comitis Doymi virum discretum, dominum Gregorium archi-
diaconum Chasmensem, pro parte vero ipsorum universorum 
hominum de genere Cresych similiter virum discretum, domi-
num Andreám archidiaconum de Worosd, socios et concanoni-
cos nostros pro testimonio transmisissemus, tandem iidem ad 
nos exinde reversi nobis concorditer retulerunt, quod partes 
predicte die -et loco predictis super facto possessionis Kis-
boyna et metarum eiusdem per ordinationem et compositio-
nem proborum et nobilium virorum pacem inter eosdem 
zelantium metis seu signis metalibus infra scriptis distingendo, 
partibus predictis perpetuo possidendam eandem eo modo 
reliquissent : 

Prima enim meta eiusdem possessionis Kisboyna, prout 
nobis iidem nostri homines in registro apportarunt, incipit 
in quadam arbore magna querci, que existit in cacumine 
montis Gariauech, a metis hominum generationis de Stebecha, 
cruce signata, meta terrea circumfusa, a parte orientis prefa-
tis filiis comitis Doymi et ab alia parte occidentis hominibus 
generationis de Cresych distingerent, deinde vadit et procedit 
infra directe descendendo per bonum spatium et venit ad 

- 170 — 

caput longi rivuli, ubi oritur ipse rivulus vulgariter Dulgaknea 
vocatus et per meatum eiusdem rivuli directe infra descen-
dendo per magnum spatium venit in fluvium Prosyna, ubi 
ipse rivulus cadit seu intrat in eandem Prosynam, ab hinc 
vadit et procedit. directe infra per magnum spatium per 
meatum seu cursum ipsius fluvii Prosyna et exit ab eodem 
fluvio Prosyna, revertendo se per quandam planam terram 
extra ipsum fluvium et venit ad quendam puteum Breztouech 
vocatum, cuius vero putei in capite seu ubi ipse oritur 
existit quedam magna arbor silfa vocata, deinde vadit supra 
per dorsum unius longi montis per multum spatium ascen-
dendo versus aquilonem et venit ad cacumen eiusdem montis 
et de eiusdem montis cacumine ascendendo per bonum spatium 
per terram quasi planam et venit ad cacumen seu caput, 
ubi oritur rivulus Dedinsco vocatus, ab hinc vadit et descen-
dit in quandam parvam vallem et de eadem valle ascendit 
supra ad monticulum, qui monticulus existit prope de superius 
rivulo Pisschan vocato, deinde de eodem monticulo descendit 
infra et pertransiendo ipsum rivulum Pisschan ascendendo 
supra per viam per modicum spatium venit ad quandam 
magnam arborem querci meta terrea circumfusam, que arbor 
existit secus viam a parte sinistra prope, per quam itur de 
Cresych ad Boynam ibique ipse mete terminantur, a prima 
meta incipiendo a parte sinistra terra hominum de Cresych, 
a parte vero dextera terra prefatorum filiorum comitis Doymi, 
sicque ipse cursus metalis inter easdem partes finitur et ter-
minatur. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum 

1380 feria quinta proxima post festum beati Galli confessoris, anno 
oct. 18. domini Millesimo trecentesimo octuagesimo. 

Eredetije hártyán, sárga nyers selyem zsinóron függő megkopott 
pecséttel, 53. 
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XCVIII. 

1380. dec 4. 

A zágrábi káptalan Alsó-Jamniczára vonatkozó saját oklevelét, a király 
parancsára, Blagay Miklós mester részére átírja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commendamus 
per présentes quibus expedit universis, quod nos iuxta litera-
torium mandatum excellentissimi principis domini Lodovici 
dei gratia illustris regis Hungarie, Polonie, Dalmatie etc. domini 
nostri naturalis nobis per nobilem virum magistrum Nicolaum, 
filium condam comitis Duymi de Blagay in festő beate Barbare 
virginis et martyris proxime nunc preterito sub anno domini 
M. CCC. octuagesimo oblatum, quasdam literas nostras pri-
vilégiâtes sub priori sigillo nostro confectas et emanatas 
tenoris subsequentis diligenti examinatione ipsarum in carta, 
sigillo, scriptura et serico ac aliis de eisdem prehabita reperi-
entes, easdem omni penitus suspicione carentes de verbo ad 
verbum transcribi et presentibus literis nostris privilegialibus 
inseri, novique nostri sigilli appensione fecimus communiri. 
Quarum tenor talis est: Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis 
—- — sat., I. a káptalan 1283. jul. 27-én kelt leveléhez írt 
jegyzetet, elébb. — Nos igitur mandatis ipsius domini regis 
obedire cupientes ut tenemur, dictas literas privilegiales nostro 
priori sigillo consignatas de verbo ad verbum transcribi et. 
nostro novo sigillo pendenti ut prefertur fecimus communiri. j m 
Datum die et anno domini supra dictis. dec- 4 

Eredetije hártyán, veres és lilaszínű nyers selyem zsinóron függő 
megkopott pecséttel, 58. 
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XCIX. 

1382. jan. 28. 

A zágrábi káptalan Nagy Lajos parancsára a néhai Blagay Duim ispán 
fiait Rujcza, a két Csajcza, Vojszka, Szeleznó, Brezovicza, Polasiscza, Mortes, 
Ricsicza, Spil, Bresztovics, a két Viszokó és Bukova birtokába beiktatja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fidelibus 
tam presentibus quam futuris presentium notitiam habituris 
salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum 
serie volumus pervenire, quod cum nos receptis literis sere-
nissimi et inclyti principis domini Lodovici dei gratia regis 
Hungarie, Polonie, Dalmatie etc. domini nostri naturalis intro-
ductoriis simul et statutoriis inter cetera pro parte nobilium 
virorum videlicet magistrorum Iohannis, Nicolai, Baboneg et 
Stephani filiorum condam Duymi comitis de Blagay, secreto 
sigillo eiusdem domini regis consignatis, nobis loquentibus et 
directis cum omni débita reverentia per nos receptis et iuxta 
earundem literarum introductoriarum pariter et statutoriarum 
continentias et sériés una cum Martino filio Andree de Gora 
homine ipsius regie maiestatis in predictis literis inter ceteros 
homines dicti domini regis nominatim inserto nostrum hominem 
videlicet honorabilem et discretum virum, dominum Nicolaum 
ecclesie nostre ante dicte cantorem, sociumque et concanonicum 
nostrum ad infra scriptam possessionariam introductionem et 
statutionem faciendam nostro pro testimonio fide dignum duxis-
semus transmittendum, qui demum ad nos exinde reversi et 
per nos diligenter requisiti nobis concorditer retulerunt isto 
modo, quod ipsi ad faciès quarundam possessionum infra 
nominatarûm, vicinis et commetaneis earundem inibi legitime 

ı2 convocatis et presentibus, accedendo primo die dominico 
proximo post festum Epiphaniarum Domini nunc preteritum 
ad villas Ruyscha, Chaycha superiorem et inferiorem, Voyzka, 

13. Selezno, Brezouicha vocatas, deinde feria secunda immediate 
sequenti ad villas Polasisscha, Mortes et Richicha, postremo vero 

14. feria tertia ibidem consequenti ad alias villas ut puta Spil, 
Breztouich, Vizoko superiorem et inferiorem, nec non Bukoua 
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nuncupatas simul et invicem procedendo accessissent, ibique 
accedendo in easdem predictos magistros Iohannem, Nico-
laum, Baboneg et Stephanum introduxissent introductosque 
easdem eisdem comitibus perpetue statuissent possidendas, 
tenendas pariter et habendas eo iure, quo ipsis dignoscitur 
pertinere, nemine contradictore inibi existente. In quorum 
omnium premissorum fidem et testimonium présentes literas 
nostras sub appensione nostri sigilli duximus concedendas. 
Datum quinto decimo die statutionis prenotate, anno a Nati- í382. 
vitate eiusdem Millesimo trecentesimo octuagesimo secundo, jan. 28. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld és sárga nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, 57. 

c. 
1382. febr. 9. 

A császmai káptalan Lendvai István és János tótországi bánok parancsára 
Zrínyi Pált a Kruppai Pál által tőle elfoglalt, ennek magtalan halála 
után pedig a Blagay Duim fiai kezére került Szelcznicza birtokába beiktatja. 

Magnificis viris dominis Stephano et Iohanni de Lendua 
banis regni Sclavonie, amicis eorum reverendis capitulum 
Chasmensis ecclesie amicitiam paratam cum honore. Noverit 
vestra magnitúdó, nos literas vestras statutorias per vos 
nobis directas récépissé in hec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Chasmensis 
Stephanus et Iohannes de Lendua regni Sclavonie bani ami-
citiam paratam cum honore. Noveritis, quod domino Petro 
Zudar pridem dicti regni Sclavonie bano una cum regni 
nobilibus quarto die Divisionis apostolorum in anno proxime 
transacto preterito pro faciendo moderativo iudicio in sede 
sua Zagrabiensi sedente, Paulus filius Georgii de Zerin per-
sonaliter ad ipsius domini Petri bani accedendo presentiam, 
quasdam literas domini nostri regis duodecimo die congre-
gationis domini nostri regis universitati nobilium et alterius 
cuiusvis status et conditionis hominum comitatus Zagrabien-
sis una cum reverendo in Christo patre domino Demetrio 
cardinali, ecclesie Strigoniensis gubernatore ac cancellario 
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ipsius domini nostri regis ac dicto domino Petro Zudor pridem 
dicti regni Sclavonie bano feria secunda proxima post festum 

uL ' beatorum Petri et Pauli apostolorum in dicto anno preteritum 
Zágrábié celebrate emanatas eidem domino Petro bano presen-
tasset déclarantes, quod idem Paulus filius Georgii de medio 
aliorum in suam regiam exsurgendo presentiam proposuisset 
eo modo, quod Paulus filius condam Stephani bani de Cruppa 
quandam possessionem suam, Zelchnicha vocatam, a pluribus 
annis occupatam detineret minus iuste, ad quam quidem congre-
gationem idem Paulus filius Stephani bani legitimis diebus 
dicte congregationis per ipsum Paulum filium Georgii exspec-
tatus in presentiam dicti domini nostri regis non venisset, 
sed se mediantibus dictis literis ipsius domini nostri regis in 
iudicio aggra vari permisisset; quibus quidem literis exhibi-
tis prefatus Paulus de Zerin ex parte annotati Pauli filii 
Stephani bani super premissis per ipsum Petrum banum 
iuris equitatem petivisset impertiri. Unde quia prefatus Pau-
lus filius Stephani super premissis peremptorie responsurus 
ipsi Petro bano et regni nobilibus evocandus fore visus fuis-
set, pro eo idem Petrus banus amicitiam capituli ecclesie 
Zagrabiensis literatorie petierat diligenter, quatenus ipsorum 
mitterent hominem pro testimonio fide dignum, quo presente 
homo suus infra declarandus evocaret prefatum Paulum 
filium Stephani super premissis peremptorie responsurum, 
rationemque efficacem redditurum contra ipsum Paulum filium 
Georgii in suam presentiam ad terminum competentem ; et 
post hec seriem ipsius evocationis cum nomine evocati et 
termino assignato dicto domino Petro bano amicabiliter rescri-
beret capitulum Zagrabiense prenotatum. 

ig. 21. Tandem dicto Petro in quindenis ferie tertie proxime 

ante festum beati Laurentii martyris una cum regni nobili-
bus in sede sua iudiciaria sedente, causalesque processus 
quorumlibet sui in presentia litigantium iusto iuris tramite 
discutientibus, Michael literátus filius Stephani pro ipso Paulo 
filio Georgii cum procuratoriis literis regalibus ad ipsius 
domini Petri bani presentiam veniendo, literas dicti capituli 
super ipsa evocatione rescriptionales suum produxisset in 
conspectum, in quibus per Paulum filium Iacobi de Gyur-
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geuich nostrum et Michaelem sacerdotem ipsius capituli homi-
nes prefatum Paulum filium Stephani in possessione sua 
Jelouch vocata feria secunda proxima ante festum beati Iacobi ^ 2g  

apostoli tunc preterita ad premissa, iuxta premissam suam 
iudiciariam commissionem ad predictas quindenas rite et 
legitime contra prefatum Paulum filium Georgii evocatum 
fuisse comperissent evidenter; ad quas quidem quindenas 
prefatus Paulus filius Stephani per prefatum Michaelem pro-
curatorem ipsius Pauli filii Georgii legitirnis diebus ipsius 
termini coram dicto domino Petro bano exspectatus in suam 
presentiam non venisset, neque misisset se mediantibus literis 
suis iudicialibus in iudiciis aggravari permittendo, petens pre-
fatus procurator ipsius Pauli' filii Georgii eidem in premissis 
per ipsum Petrum banum iuris equitatem impertiri. Unde 
quia forma iuris vigorque equitatis eundem Paulum filium 
Stephani ad omnia premissa evocandum fore dictaret, pro eo 
idem Petrus banus amicitiam dicti capituli Zagrabiensis lite-
ratorie petierat diligenter, quatenus ipsorum mitterent hominem 
pro testimonio fide dignum, quo presente homo suus infra 
declarandus prefatum Paulum filium Stephani super premissis 
peremptorie responsurum, rationemque efficacem redditurum 
et de dictis iudiciis in toto sex marcas facientibus sibi et 
parti adverse satisfacturum contra prefatum Paulum filium 
Georgii evocaret suam in presentiam ad terminum competen-
tem ; et post hec seriem ipsius evocationis cum nomine evo-
cati et termino assignato dicto domino Petro bano amicabi-
liter rescriberet capitulum Zagrabiense annotatum. 

Denique eodem domino Petro bano in quindenis ferie 
sept. 19 

quarte proxime ante festum Nativitatis beate virginis in sede 
sua iudiciaria sedente, Stephanus filius Nicolai pro annotato 
Paulo filio Georgii cum procuratoriis literis regalibus ad ipsius 
Petri bani accedendo presentiam, literas dicti capituli super 
ipsa evocatione dicto domino Petro bano rescriptionales sibi 
curasset exhibere, in quibus per Paulum filium Iacobi de 
Gyurgeuich suum et Iohannem sacerdotem dicti capituli ho-
mines prefatum Paulum filium Stephani in possessione sua 
Jelouch vocata in dicta feria quarta proxima ante festum 
Nativitatis beate virginis ad omnia premissa rite et legitime, Sept" 

- 176 — 

iuxta predictam suam iudiciariam commissionem ad prefixum 
terminum suam in presentiam contra prelibatum Paulum filium 
Georgii evocatum fuisse comperisset seriöse ; ad quas quidem 
quindenas prefatus Paulus filius Stephani per prefatum pro-
curatorem ipsius Pauli filii Georgii legitimis diebus ipsarum 
quindenarum coram ipso Petro bano exspectatus in suam 
presentiam non venerat, nec miserat, nec persolverat iudicia 
prenotata, se pro sua non venientia in iudicio consueto et 
pro non solutione dictorum iudiciorum in duplo eorundem 
mediantibus literis ipsius Petri bani iudicialibus aggravari 
permittendo, postulans memoratus procurator ipsius Pauli filii 
Georgii eidem in premissis iuris equitatem impertiri. Unde 
quia evocationes consul ti vas, evocatorum contumacia requi-
rente, trine forenses serius debent proclamationes, devios autem 
et iuri parere non curantes per trinas forenses proclama-
tiones ad viam veritatis invitare iudicibus maximum indicium 
existât pietatis, pro eo ipse Petrus banus amicitiam dicti 
capituli literatorie petierat diligenter, quatenus ipsorum mit-
terent hominem pro testimonio fide dignum, quo presente 
homo suus prefatum Paulum filium Stephani super premissis 
peremptorie responsurum, rationemque efficacem redditurum, 
ac de dictis iudiciis dicto domino Petro bano et parti adverse 
satisfacturum contra annotatum Paulum filium Georgii ad 

nov. is. octavas festi beati Martini confessoris tune venturas in tribus 
foris comprovincialibus publice et manifeste in presentiam 
dicti domini bani faceret proclamari, insinuando ibidem (eidem), 
ut si veniret et se super premissis bono modo emendaret ac 
de dictis iudiciis in toto quindecim marcas facientibus dicto 
Petro bano et parti adverse satisfaceret, bene quidem, alioquin 
non obstante sua absentia et rebellione finem debitum et 
indilatum faceret dominus Petrus banus prenotatus causa in 
premissa iure observato ; et post hec ipsius trine forensis pro-
clamationis seriem cum nomine proclamati ad dictas octavas 
dicto Petro bano amicabiliter rescriberet capitulum Zagra-
biense supra dictum. 

A quibus quidem octavis festi beati Martini confessoris 
dum discussio premissorum partes inter easdem, primo iuxta 
continentias literarum dicti domini Petri bani prorogatoriarum 
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et demum ipso honore banatus ab ipso domino Petro bano 
ablato et eodem nobis dato, iuxta continentiam literarum 
nostrarum prorogatoriarum diversi modo ventilando ad pré-
sentes octavas festi beati Michaelis archangeli prorogative (1 , '8U. 

oct. 6. 
devenisset, tandem ipsis octavis instantibus Valentinus filius 
Iohannis pro ipso magistro Paulo cum procuratoriis literis 
vestris ad nostram veniendo presentiam literas predicti capituli 
Zagrabiensis super premissa trina forensi proclamatione eidem 
domino Petro bano rescriptionales nobis presentavit, in quibus 
per ipsius domini Petri bani et annotati capituli Zagrabiensis 
homines literis in eorundem nominatos predictum magistrum 
Paulum in tribus foris comprovincialibus similiter literis in 

il380 ) eorundem declaratis ad dictas octavas sancti Martini contra - — — 
nov. 18, 

ipsum Paulum de Zeryn, iuxta iudiciariam commissionem dicti 
domini Petri bani legitime proclamatum fuisse comperimus 
seriöse ; ad quas quidem octavas sancti Michaelis predictus 
magister Paulus per annotatum procuratorem ipsius Pauli de 
Zerin legitimis diebus ipsarum octavarum coram nobis ex-
spectatus nostram in presentiam non venit, neque misit, nec 
persolvit iudicia prenotata, postulans prefatus procurator 
ipsius Pauli de Zerin eidem in premissis per nos iuris equi-
tatem impertiri. Unde quia predictus Paulus de Cruppa hiis 
proximis diebus absque heredibus masculinis decessus fore 
agnoscebatur, dictus etiam procurator ipsius magistri Pauli 
predictam possessionem Zelchnicha vocatam post decessum 
predicti Pauli per Iohannem et Nicolaum filios comitis Duym 
de Blagay ac fratres eorum occupatam fore et nunc apud 
manus eorum existere asserebat et ex eo nobis et regni nobi-
libus predicta possessio Zelchnicha vocata, si contradictio 
non obviaret aliqualis, ipsi magistro Paulo statuenda fore agno-
scebatur, pro eo vestram amicitiam presentibus petimus dili-
genter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, quo présente Paulus vel Iwan filii Iacobi de 
Gyurgeuich vel Stephanus filius Nicolai de Goricha, sive 
Nicolaus filius Lyban an Michael filius Mark de Blina aliis 
absentibus homo noster ad faciem predicte possessionis Zelch-
nicha vocate, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi 
legitime convocatis et presentibus, accedendo eandem cum 

Blagay Oklevéltár. 12 
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omnibus suis utilitatibus et pertinents statuai et committat 
predicto magistro Paulo filio Georgii perpetuo possidendam, 
si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, 

(1382.) evocet ipsos contra memoratum magistrum Paulum ad octa-
febr. 26. v a s ^iei Cinerum nunc venturas nostram in presentiam ratio-

nem contradictionis eorum reddituros ; et post hec ipsius 
possessionarie statutionis seriem vel si necesse fuerit nomina 
contradictorum et evocatorum ad easdem octavas nobis ami-
cabiliter rescribatis. Datum Zagrabie, vigesimo quarto die ter-

1,:i81, mini prenotati, anno domini Millesimo CCC. octuagesimo 
primo. 

Nos itaque vestris petitionibus amicabilibus annuentes, 
una cum prefato Stephano filio Nicolai de Goricha homine 
vestro Benedictum sacerdotem, chori ipsius ecclesie nostre 
prebendarium, hominem nostrum ad premissa peragenda pro 
testimonio duximus destinandum, qui demum ad nos exinde 

(1382.) reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi feria secunda 
febr. 3. proxima post festum Purificationis virginis gloriose nunc 

preteritum ad faciem prefate possessionis Zelchnicha vocate 
pariter accessissent, ubi tribus diebus legitimis residentiam 
facientes, vicinis et commetaneis suis universis inibi convo-
catis et presentibus eandem possessionem cum omnibus suis 
utilitatibus et pertinentiis eidem magistro Paulo filio Georgii 
statuissent perpetuo possidendam, nullo penitus inibi contra-
dictore apparente. In cuius rei memóriám presentibus sigillum 

1382 nostrum duximus appendendum. Datum in dominica Exsurge, 
febr. 9. anno domini Millesimo trecentesimo octuagesimo secundo. 

Eredetije hártyán, melyről a kék selyem szalagon függő pecsét 
leszakadt, az orsz. lltárban, M. O. D. L. 33,183. 

CI. 

1383. maj. 16. 

A zágrábi káptalan előtt a vojszkai nemesek és a néhai Blagay Duim 
fiai a vitás Szvegyene falut illetőleg egyességre lépnek ; egyúttal annak 

határát a káptalan megjárja. 

Capitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus Christi fideli-
bus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habitu-
ris salutem in omnium salvatore. Proinde ad universorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod cum nos iuxta 
continentiam et tenorem literarum iuramentalium magnifico-
rum virorum dominorum Stephani et Iohannis de Lendua, 
regni Sclavonie banorum iudiciarium processum in se conti-
nentium una cum Ilia filio Mykou homine dictorum domino-
rum banorum pro parte nobilis domine consortis Farkasii filii 
Iohannis, filie videlicet Michaelis filii Michaelis de Woyzka, 
Meyna vocate et Thome filii Benak de dicta Woyzka ut acto-
rum, item pro parte magistrorum Nicolai, Babonek et Stephani 
filiorum quondam comitis Duymi de Blagay veluti in causam 
attractorum una cum Nicoiao filio Stephani de Bobressya 
similiter homine dictorum dominorum banorum, in dictis 
literis eorundem contentis et expressis virum discretum 
magistrum Iohannem de Moraucha, socium et concanonicum 
nostrum ad videndam quandam iuramentalem depositionem 
per unum predictorum filiorum comitis Duymi in facie pos-
sessionis Zwegyne dicte octavo die festi beati Georgii mar-
tyris nunc preterito fieri debendam pro utraque parte ipsis 
partibus volentibus pro testimonio duxissemus transmittendum, 
qui tandem dictorum dominorum banorum et noster homines 
ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod predicte partes 
in facie dicte possessionis seu terre litigiöse predicto die 
comparentes, per ordinationem prOborum et nobilium virorum 
pacis zelatorum pretextu ipsius terre litigiöse ipso iuramento 
sopito et omnia indulto et cassato ad perpetue et irrevoca-
bilis pacis devenissent unionem, ipsam terram litigiosam inter 
se se metis infra scriptis abinvicem distinguentes et separantes. 

12* 
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Prima itaque meta, prout iidem dictorum banorum et 
noster homines retulerunt, incipit in quodam monte Wlchye-
glaua vocato a parte occidentali circa metas hominum de 
Warcha, ubi sunt due mete terree de novo elevate, in quarum 
una est arbor nyrfa vocata, que videlicet mete tam supra 
quam infra scripte séparant terram a parte septemtrionali 
predictorum filiorum comitis Duymi ad Zvvegyene pertinen-
tem et a parte meridionali terram prefatorum domine Menna 
et Thome filii Benak ad Woyzka pertinentem, deinde de-
scendendo ad vallem in magno spatio pervenit ad quendam 
fluvium Zvvegyene vocatum et eundem ultra saliendo perve-
nit ad duas metas terreas, exinde ascendendo vadit ad mon-
tem versus plagam orientalem satis in magno spatio et venit 
ad quandam viam, penes quam sunt due arbores nyrfa 
vocate metis terreis circumfuse et sic terminantur. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum 

1383. sabbato proximo ante festum sancte Trinitatis, anno domini 
maj. 16. M. CCC. octuagesimo tertio. 

Eredetije hártyán, melyről a kék és fehér nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, 59. 

CII. 

1384. mart. 16. 

János topliczai apát és conventje Felső-Lesztovát Blagay Miklós ispán-
nak haláláig bérbe adják. 

Nos fráter Iohannes dei et apostolice sedis gratia abbas 
monasterii beate Marie virginis de Thoplica, totusque con-
ventus fratrum loci eiusdem tenore presentium significamus 
quibus expedit universis, quod nos habito consilio ac pari 
et unanimi volumptate tradimus et assignavimus comiti Nico-
lao filio comitis Duymi de Blagay quandam possessionem 
nostram, superiorem Leztouam vocatam cum omnibus metis 
et pertinentiis suis universis, tali ordinatione infra scripta, 

nov. h. quod singulis annis videlicet in festo sancti Martini hiemalis 

pro marturinis et dicis porcorum ac descensibus consuetis, 
et pro tribus murlbus, que de dicta villa nobis persolvere 
con sue ver ant, decem florenos auri nobis et ecclesie nostre 
absque omni dilatione persolvere tenebitur, tantummodo ad 
vitam suam et quousque nobis et ecclesie nostre fidelis exis-
terit et predictum terminum solutionis non obmiserit insol-
vendo, subventiones regum et principum, quando necesse 
fuerit, nobis dabit, iobagiones nostros non sufficiet absque 
nostra licentia speciali, ecclesiamque nostram, quandocunque 
requisitus fuerit, cum propriis sumptibus et armis defendere 
tenebitur. Item volumus, quod villa nostra inferior Leztoua 
vocata et homines in eadem existentes pecora in tenutis, 
nemoribus et silvis et in quibuscunque locis ad superiorem 
Leztouam pertinentibus liberam habeant pascendi facultatem. 
Et si in aliquo premissorum negligens existent, quod absit, 
ex tunç penam dupli solutionis nobis et ecclesie nostre subia-
cebit ipso facto. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 
presentibus duximus sigilla nostra appendenda. Datum in dicto 
monasterio nostro, feria quinta proxima ante dominicain 
Letare, anno domini Millesimo trecentesimo octuagesimo 
quarto. 

Eredetije hártyán, melynek két vörös és lilaszínű nyers selyem zsi-
nóron függő pecsétje közül az apáté leszakadt, a convent meglevő, kissé 
megkopott vörös viasz pecsétjén pedig t S. CONVENTVS S. MARIE D' 
TOPLICA körirat olvasható, 60. 

cm. 
Körös, 1385. jun 8. 

Pál zágrábi püspök a Pököri és Garázda családok mint kegyurak által 
a mecseniczamelléki plebaniára bemutatott Krestallóczi Dénes presbytert, 
pecsét gyűrűjének szokásos átadásával, megerősíti s az egyházi szolgá-

latra fölhatalmazza. 

presentata tempore debito mihi 
Thome custodi et cancellario . . . 

Paulus dei et apostolice sedis gratia episcopus eccle-
sie Zagrabiensis significamus universis quorum interest vel 
interesse poterit quomodolibet in futurum, quod vacante 
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ecclesia parochiali sancte crucis de Medchenichamelleky per 
obitum Mathie presbyteri, ultimi rectoris eiusdem, nobilis domina 
relicta condam magistri Nicolai filii Pauli de Pukur, strenuus 
miles magister Stephanus filius dicti Pauli, Nicolaus filius 
eius, Dominicus et Nicolaus filii eiusdem Nicolai filii dicti 
Pauli de eadem, item honorabilis vir Andreas prepositus de 
Hantha, Stephanus Garazda, Ladislaus, Levvkus, Iohannes, 
Thomas, Petrus, Dionysius, Emericus, Nicolaus et alter Ladis-
laus nobiles dicti Garazda et veri patroni prefate ecclesie 
nobis discretum virum Dionysium presbyterum, filium Gergen 
de Crestallouch literis eorum mediantibus presentarunt humi-
liter pro eodem supplicando, ut ipsum in rectoratum seu plé-
bániám prefate ecclesie instituere et munus ei confirmationis 
impertire dignaremur. Nos igitur iustis et legitimis postulatio-
nibus eorundem nobilium annuentes prout ex assumpto tene-
mur officio, ipsum Dionysium presbyterum, cui etatem, mores 
et scientiam diligenti et matura examinatione prehabita in dei 
ecclesia sufficienter suffragari comperientes, ipsum auctoritate 
nostra, ordinaria solempnitate iuris observando, per traditionem 
annuli nostri munus ei confirmationis impertimur, dantes et 
concedentes eidem in eadem ecclesia in spiritualibus et tem-
poralibus m Dre et adinstar predecessorum plebanorum seu 
rectorum eiusdem plenam et omnimodam amministrandi pote-
statem. In quorum omnium testimonium presentibus sigillum 
nostrum pontificale authenticum duximus appendendum. Datum 

85 Crisii, in octavis festi sacratissimi Corporis Christi, anno domini 
~8~ Millesimo CCC. LXXX. quinto. 

Eredetije hártyán, a püspöknek kék és lilaszínű kender zsinóron 
függő, S. PAVLI EPISCOPI ECCLESIE ZAGRABIENSIS köriratú, meglehe-
tősen ép vörös viasz pecsétjével, 121. 
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CIV. 

1386. dec. 20. 

János topliczai apát a conventtel együtt a néhai István bán által a ra-
tetiesi nemesektől elfoglalt Kupcsagoriczát ezeknek visszaadja s egyszers-

mind azok határát leírja. 

Nos fráter Iohannes abbas Thoplicensis totusque eius-
dem loci conventus memorie commendamus presentium per 
tenorem, quod cum lis et contentio inter nos et nobiles de 
Rathetich de quadam terra Cupchagoricha et de loco cas-
trensi vocato fuisset exorta, de quo dampnum non modicum 
prefata nostra ecclesia litigando longo tempore et expendendo 
fuisset perpessa, nos itaque cementes, quod predictam terram 
et locum castri dictum propter defectum literarum in futu-
rum minime poteramus obtinere et dicta ecclesia nostra in 
posterum posset aggravari, dum in tempore litis fueramus 
constituti, ad nostram presentiam accedendo Nicolaus filius 
Andree cum filiis suis Andrea, Thoma et Georgio de dicta 
Rathetich conquerendo, qualiter quondam Stephanus banus 
dictam terram Cupchagoricham et locum castri, quibus jure 
perpetuo pertinebat, ab ipsis abstulisset sua potentia mediante, 
nos rogantes, ut dictam terram eisdem et eoium heredibus 
relinquere pacifice et quiete dignaremur. Nos itaque deum 
habentes pre oculis restituere unicuique, quod suum est 
volentes, rescita prius veritate a probis viris commetaneis et 
nobilibus vicinis et etiam ignobilibus, unanimi voto et bona 
nostra voluntate ipsis, quidquid iuris habere poteramus, per-
petue et irrevocabiliter ipsis et heredibus, heredumque ipso-
rum successoribus gratiose relaxamus tenendum pariter et 
habendum. 

Cuius quidem terre mete sie distinguntur : ineipit prima 
meta a parte orientali in latere montis Cupchagoricha vocata 
ab arbore nucis cruce signata, inde tendit versus occidentem 
per eandem Cupchagoricham ad arborem yhar vulgo voca-
ta(m), inde per eundem montem pervenit ad quandam fruti-
cem yassenuogrom, ubi est meta terrea, inde tendens ad 

'̂ESRİMİ 

- 184 — 

arborem nucis, de qua procedens venit ad montem, ubi sunt 
due arbores hrazthua vocate, ibi sunt mete terree, deinde 
per parvam viam ad alium montem ad arbores hrazthua, 
quarum tertia est arbor, que nuncupatur yua, ibidem est 
meta terrea existens, exinde versus septemtrionem per eun-
dem montem ad arborem cerasi, de qua cadit in fluvium 
Clochocheuech vocatum, per eundem fluvium tendens cadit 
ad arbores videlicet fizua, de quibus per parvum et spatium 
modicum procedens cadit in parvum fluvium et per eundem 
fluvium cadit in fluvium Maia vocatum, inde superius per 
eundem fluvium versus meridiem vadit ad arborem thopol 
vocatam, deinde cadit ad priorem metam ibique terminantur. 

Prefati itaque Nicolaus, Andreas, Thomas, Georgius et 
heredes ipsorum in litigando de dicta terra in propriis sum-
ptibus et expensis ipsorum debent nos et nostram ecclesiam 
expedire et ipsis sie assignavimus cum dicto litigio, ut eisdem 
visum fuerit, peragant contra quamlibet personam eis de dicta 
terra nocere volentem. In cuius rei testimonium sigillum 
nostrum cum sigillo nostri conventus duximus appendendum. 

1386. Datum in vigilia beati Thome apostoli, in nostro monasterio, 
dec. 20. anno domini Millesimo trecentesimo octuagesimo sexto. 

Eredetije hártyán, melyről a két, sárga selyem zsinóron függő 
pecsét elveszett, a herczeg Esterházy család kismartoni lltárában, Rcp. 43. 
fasc. A. nr. 16. 

CV. 

Zágráb, 1392. mart. 27. 

Bebek Detre tótországi bán előtt János topliczai apát, a boszniaiak által 
egyházi szereitől és könyveitől megfosztott apátság kárainak fedezése 
czéljából, Alsó- és Felső-Lesztovát és Rukovót Blagay István zágrábi ka-
nonoknak, huszonhét évre, háromszáz husz arany forintért zálogba veti. 

Detricus Bubek regni Sclavonie banus damus pro me-
moria, quod religiosus vir fráter Iohannes abbas ecclesie 
beate virginis de Taplicha in nostri presentia personaliter 
comparendo et existendo multimodis necessitatibus, tribula-
tionibus et angustiis per predam et spolium Boznensium ipse 

' í. - , . , - : . . s ' • 

- 185 — 

et ecclesia sua Topliehensis circumdatus et compulsus et pro 
saeris etiam ipsius ecclesie videlicet ornamentis, calicibus et 
libris emendis et expediendis, quibus ipsa ecclesia sua per 
predictam predam et spolium predictorum Boznensium fuit pri-
vata et viduata, tria predia sua et ecclesie sue pro recupe-
ratione et refectione ipsius ecclesie videlicet villas Lestouam 
superiorem et inferiorem cum Rukouo venerabili viro ma-
gistro Stephano, filio condam comitis Dwym, comiti Blagay 
pro trecentis et viginti ilorenis auri per spatium viginti septem 
annorum pignori obligavit ipsa tria predia et non in ante 
redimenda, et ipse predictus magister Stephanus eidem domino 
fratri Iohanni abbati predicto in specie coram nobis ducentos 
florenos auri dédit, persolvit, accommodavit et assignavit, 
ipse autem fráter Johannes abbas assumpsit et promisit pre-
memorato domino Stephano vigore presentium literarum 
nostrarum mediante, dum sibi idem magister Stephanus 
quanto citius poterit dare, persolvere et assignare residuitatem 
dictorum florenorum scilicet centum et viginti florenos, tune 
sibi idem dominus abbas ibidem in continenti tenebitur et 
teneatur dare et assignare super eo literas suas et sui con-
ventus privilegiales et patentes ipsorum sigillis munimine 
impendentibus roboratas. In quorum testimonium presentibus 
a tergo sigillum nostrum duximus imprimendum. Datum 
Zagrabie, tertio die post festum Annuneiationis virginis glo- 1392 

riose, anno domini M. CCC. nonagesimo secundo. mart.27. 

A császmai káptalannak 1395. jun. 16-án a honorabilis et dise retus 
vir dominus Stephanus, filius condam comitis Dwym de Blagay, canonicus 
ecclesie Zagrabiensis kérésére fehér és zöld nyers selyem zsinóron függő 
pecsétű hártyán kelt átiratában, 61. 
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CVI. 

Sebes közelében, 1395. aug. 25. 

Zsigmond király Blagay Miklós és Isvánnak Oláhországban a török har-
czokban tanúsított hű szolgálataik jutalmául, a Tótország megvédése 
ezéljából tőlük elvett Osztrosácz várát a békekötés után visszaadni igéri 
s elpusztult birtokaik kárpótlásául a Szokol várához tartozó Omerselt és 

Brezoviczát nekik adományozza. 

Sigismundus dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croa-
tie etc. marchioque Brandemburgensis etc. memorie commen-
damus tenore presentium significantes *) quibus expedit uni-
versis, quod nos ad memóriám nostre serenitatis reductis et 
rememoratis multimodis servitiis servitiorumque fidelium pre-
claris meritis videlicet magistrorum Nicolai et Stephani, filio-
rum condam comitis Duymi, comitum de Blagay, nostrorum 
fidelium servitorum per ipsos nobis et sacre regie nostre 
corone sepius exhibitis in futurumque per eosdem exhibendis, 
et signanter in partibus Transalpinis contra insultus et 
potentiam thurcorum et aliorum cismaticorum paganorum 
hominum, igitur volentesque eosdem favore benigno prosequi 
gratiose, quoddam Castrum ipsorum hereditarium Oztrosacz 
nuncupatum, quod fuit de manibus ipsorum ad manus 
nostras devolutum pro tuitione, munimento ac defensione 
regni nostri Sclavonie propter sepissimos incursus ac inva-
siones hostium ac emulorum nostrorum videlicet Boznen-
sium, qui sepe et sepius dictum regnum nostrum Sclavonie 
préda, furto et rapina invaserant ac in futurum plus ac 
magis invadere nitebantur, si obstaculum et obviamen ipsis 
ex gente nostra armigera, in predicto castro Oztrosacz 
existente, obviare non sentirent, idcirco promittimus, assump-
mimus et spondemus har um nostrarum testimonio literarum 
prelibatis Nicolao et Stephano comitibus de prefata Blagay, 
quod quam citius fecerimus, inierimus ac disposuerimus ali-
quam concordiam vel compositionem, aut unionem cum pre-
dictis Boznensibus, ibidem in continenti presto erimus prompti 
et parati predictum ipsorum Castrum Oztrosacz eisdem comi-

*) Hibásan significatmis az átiratban. 
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tibus Blagay predictis, eorumque heredibus reddi facere ac 
restitui cum generationibus ceterisque possessionibus, omnibus 
ad ipsum Castrum Oztrosacz pertinentibus et spectantibus, 
nichilominusque pro devastatione, desolatione ac dissipatione 
possessionum ad ipsum Castrum pertinentium et spectantium per 
prefatos nostros emulos factis et perpetratis, ac pro récupéra-
t i o n earundem possessionum, nec non sublevamine et adiu-
torio ipsius castri dedimus, donavimus et contulimus iure 
perpetuo et irrevocabili prenotatis Nicolao et Stephano 
comitibus de Blagay ac eorum heredibus, heredumque suorum 
successoribus titulo regie nostre nove donationis quasdam 
duas possessiones seu villas ad Castrum nostrum Zokol nunc 
pertinentes scilicet Omersel et Brysouicha vocatas, cum 
ipsorum veris et antiquis metis, dudum et ab antiquo ad 
ipsas villas spectantibus et pertinentibus iure perpetuo possi-
dendas, per ipsos tenendas pariter et habendas. Présentes 
autem post restitutionem ipsius castri facta(m), dum nobis in 
specie reportate fuerint, in nostrum privilégium transcribi et 
redigi faciemus. Datum in descensu nostri exercitus campestri 
prope Sebes, feria quarta proxima ante festum beati Egidii 1395 

abbatis, anno domini Millesimo CCC. nonagesimo quinto. aug. 21 

Geréb Mátyás dalmát, horvát és tótországi bánnak 1486. aug. 26-án 
kelt ítéletlevelében, hátrább. 

CVII. 

1396. aug. 18. 

A zágrábi káptalan előtt Blagay István kanonok a maga és testvére 
Miklós s ennek fia nevében Zsigmond királyt Kruppa és üsztrosecz várai-
nak eladományozásától, Ulk bosnyák bánt vagy bárki mást azoknak 

zálogbavevésétől vagy bármi módon való elfoglalásától eltiltja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commen-
dantes tenore presentium significamus quibus expedit univer-
sis, quod venerabilis et discretus vir dominus Stephanus, 
cornes de Blagai, socius et concanonicus noster de medio 
nostrum exsurgendo in sua ac magistri Nicolai fratris sui 
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uterini, nec non in personis Lad'zlai, Anthonii et Iohannis 
filiorum predicti magistri Nicolai, nepotum suorum nobis per 
modum protestationis et prohibitionis significare curavit, quod 
prout ipsi percepissent dominus noster, serenissimus princeps 
Sigismundus rex quedam castra videlicet Cruppa et Ostro-
sech nuncupata, que quidem castra ipsorum et predecessorum 
eorundem domini Stephani et magistri Nicolai prefuisse dinos-
cerentur ipsisque iusto iuris tramite attinerent, magnifico viro 
domino Wik bano de Boznia nove donationis titulo contu-
lisset et perpetuasset in grande iuris preiudicium dictorum 
domini Stephani et magistri Nicolai ac suorum filiorum 
derogamenque satis ingens; factaque huiusmodi protestatione 
idem dominus Stephanus suo et nominibus quibus supra 
prefatum dominum nostrum Sigismundum regem ab omni 
donatione et perpetuatione dictorum castrorum Cruppa et 
Ostrosech appellatorum et ab ipsis quavis alienatione eidem 
Wik bano et aliis quibuscunque factis vel fiendis, ipsum 
vero Wik banum et alios quoslibet ab emptione dictorum 
castrorum et pertinentiarum eorundem ac pro pignore seu 
concambialiter sive alio quovis modo ad se receptione, alioque 
quovis quesito colore et ingenio se in dominium dictorum 
castrorum et pertinentiarum eorundem intromissione factis 
vel faciendis prohibuit contradicendo et contradixit inhibendo 
coram nobis. In quorum premissorum testimonium présentes 
literas nostri sigilli appensione communitas eisdem domino 
Stephano et magistro Nicolao, nec non filiis eiusdem duxi-
mus concedendas. Datum feria sexta proxima ante festum 

l390, beati Stephani regis et confessoris, anno domini M. CCC. 
aug. 18. 

nonagesimo sexto. 

Eredetije hártyán, alján a pecsét szalagjának áthúzására két bevá-
gással, 62. 
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CVIII. 

1397. sept. 20 után. 

A zágrábi káptalan jelenti Garai Miklós tótországi bánnak, hogy paran-
csára a Blagay István jobbágyai által Zrínyi Pál kárára Zaropon, Szkel-
czeniczán, Turnoveczen, Leszkoveczen, Szkupniczán és Sztregoron elkövetett 

hatalmaskodás ügyében vizsgálatot tartott. 

Magnifico viro domino Nicolao de Gara regnorum 
Sclavonie, Dalmatie et Croatie bano, amico ipsorum hono-
rando capitulum ecclesie Zagrabiensis amicitiam paratam 
cum honore. Noveritis, nos literas vestras inquisitorias, sigillis 
vestris absentibus sigillo magistri Nicolai protonotarii sedis 
vestre Zagrabiensis consignatas nobis directas amicabiliter 
récépissé in hec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Zagrabiensis 
Nicolaus de Gara regnorum Sclavonie, Dalmatie, Croatie 
banus amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in per-
sona magistri Pauli ülii Georgii de Zrynio, quod nobilis vir 
magister Stephanus filius condam comitis Duym de Blagay 
in anno domini Millesimo CCC. octogesimo quarto, feria 
quarta proxima ante festum sanctorum Fabiani et Sebastiani 1,>84" 
martyrum, missis quibusdam hominibus et familiaribus suis, jan ' 
ad quandam villam ipsius magistri Pauli superior Scupnicha 
vocatam veniendo penitus desolari ac decem et novem magna 
pecora cuiusdam familiaris predicti magistri Pauli nomine 
Yakus recipi et quandam mulierem ibidem interemi ; item in 
anno domini, cuius iam preterisset revolutio annualis, tem-
pore cum Horwoya vayvoda et Wik banus cum valido exer-
citu Boznensium incurrerat tenuta seu possessiones ipsius 
magistri Pauli, tune secundo die prefati domini Stephani 
homines seu f[amiliares] videlicet Benedictus filius Vrenisych 
et Paulus filius Olepcich antecedendo predictum exercitum 
Boznensium ad quandam villam Zarop vocatam veniendo 
penitus spoliari et octuaginta magna pecora et quinquaginta 
porcos recipi ; item in anno domini Millesimo CCC. octo- 1388i 

gesimo octavo circa festum beati Martini confessoris Petrus nov. íj. 
filius Andree dictus Lees pro tunc castellanus de Castro Bru-
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men ex consensu et permissione prefati domini Stephani 
comitis de dicta Brumen in foro sub dicto Brumen existenti 
quibusdam Sebastiano et Staniz(l)ao mercatoribus, iobagio-
nibus dicti magistri Pauli commorantibus sub dicto Castro 
Zryn omnia mercimonia, primo videlicet quinquaginta eûtes 
mardurinas et quingentas eûtes asperionum et unam 
mastrucam de cutibus vulpinis et de caltaribus ad duodecim 
personas et alias, res, videlicet acus, sportas, cingulos et 
crumenas valoris in toto quatraginta octo florenos auri et 
sexaginta soldos alienari et recipi ; item in anno domini Mil-